
   

1 

 

 

 

 3° CIRCOLO ADRANO “ San  Nicolò’ Politi ”  

Via dei Diritti del Fanciullo, 45  95031  -  ADRANO (CT) 

TEL/FAX 095/7695676  C.F. 93067380878 C.M. CTEE09000V C.U.U. UFNUMT  

PEC: CTEE09000V@PEC.ISTRUZIONE.IT  email ctee09000v@istruzione.it 

 Sito web-http://www.terzocircoloadrano.edu.it 

       
 

DETERMINA  A CONTRARRE – RICHIESTA ATTESTATO DI IDONEITA’ TECNICA PER 

L’ESPLETAMENTO DELL’INCARICO DI ADDETTO ANTINCENDIO -  

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il D.L.gs 81/08 riguardante le norme per la prevenzione degli infortuni e  sulla sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 - Istruzioni generali gestione 

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel 

territorio regione siciliana. 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  l'approvazione  

del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 16/12/2019, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020 

CONSIDERATO che occorre richiedere, ai sensi della L.609/96 e della Circolare del Ministero dell’Interno 

n. 770/6104 del 12 Marzo 1997, l’Attestato di Idoneità tecnica per l’espletamento 

dell’incarico di addetto antincendio, rischio medio, al Comando Provinciale dei Vigili 

del Fuoco di Catania; 

VISTO che occorre versare l’importo di € 58,00 a partecipante; 
 

 

 

 

 

mailto:ctee09000v@istruzione.it




   

2 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di affidare al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Catania l’incarico di procedere all’accertamento di 

idoneità tecnica antincendio rischio medio per n. 6  addetti del Servizio Protezione e Prevenzione Antincendio;  

Art. 3 

di impegnare a tale scopo la somma di € 348,00 (trecentoquarantotto,00),  che successivamente sarà liquidata 

con versamento in favore della Tesoreria Provinciale di Catania. 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale sull’Attività A1/01 Progetto Sicurezza -  che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4  

Si approva l’affidamento contenente le caratteristiche e specifiche tecniche delle certificazioni  che si 

intendono acquisire.  

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Liotta. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Liotta 

Firmato digitalmente 


		2020-02-04T11:13:46+0100




